	


	ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Новобелянского  сельского поселения Кантемировского муниципального района 
	« О  внесении  изменений в решение Совета  народных депутатов  Новобелянского сельского поселения  от 22.05.2018г№137 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Новобелянского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» 


27.04.2023года                                                                                                                                      с. Новобелая  ул.Советская 25/5
зал администрации  Новобелянского сельского поселения 
                                                                                    


Присутствовали:  
- Участников публичных слушаний: 19 человек
	- Члены комиссии по организации и проведению публичных слушаний  по  проекту решения « О  внесении  изменений в решение Совета  народных депутатов  Новобелянского сельского поселения  от 22.05.2018г№137 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Новобелянского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»
Яневич А.М.  – глава Новобелянского  сельского поселения;
Никитченко Е.И. – старший экономист администрации Новобелянского  сельского поселения;
Девицкая  Н.П. – ведущий  специалист администрации Новобелянского  сельского поселения;
Горбанева О.Н. – депутат Совета народных депутатов Новобелянского  сельского поселения;
Мартыненко Т.В. -инспектор по земельным вопросам администрации Новобелянского сельского поселения 
	На публичных слушаниях присутствовали: работники администрации Новобелянского  сельского поселения , руководители учреждений Новобелянского  сельского поселения,  депутаты Совета народных депутатов Новобелянского   сельского поселения.


Председательствующий: председатель Совета народных депутатов      Новобелянского  сельского поселения  Яневич А.М.
Секретарь: ведущий  специалист администрации Новобелянского  сельского поселения  Девицкая  Н.П.
Повестка дня:
1.Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Новобелянского  сельского поселения Кантемировского муниципального района « О  внесении  изменений в решение Совета  народных депутатов  Новобелянского сельского поселения  от 22.05.2018г№137 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Новобелянского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

2  .По данному вопросу слушали  Яневич А.М.  – главу Новобелянского  сельского поселения 	который  доложил о том, что публичные слушания, предусмотренные ст.19 Устава Новобелянского  сельского поселения Кантемировского муниципального района, форма непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления. Сегодня публичные слушания проводятся по проекту решения « О  внесении  изменений в решение Совета  народных депутатов  Новобелянского сельского поселения  от 22.05.2018г№137 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Новобелянского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»
        На заседании Совета народных депутатов Новобелянского  сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области 27.03.2023 года было принято решение № 130 о проекте решения Совета народных депутатов Новобелянского  сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области  « О  внесении  изменений в решение Совета  народных депутатов  Новобелянского сельского поселения  от 22.05.2018г№137 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Новобелянского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»
        Данный проект решения « О  внесении  изменений в решение Совета  народных депутатов  Новобелянского сельского поселения от 22.05.2018г№137 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Новобелянского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» 
был  полностью опубликован в Вестнике муниципальных правовых актов Новобелянского  сельского поселения №5 от 27.03.2023г. 
     
  Также слушали Девицкую Н.П. – ведущего  специалиста администрации Новобелянского  сельского поселения Кантемировского муниципального района, которая сказала, что  целью проведения публичных слушаний является выявление общественного мнения  о разработанных изменениях в Правила благоустройства путем возможных рекомендаций ,предложений и замечаний по внесению  изменений в проект. Настоящим проектом решения  предлагается внести изменения в Правила благоустройства территории  Новобелянского сельского поселения  в целях улучшения благоустройства территории , а также повышения комфортности проживания на его территории.
   Далее Девицкая Н.П. подробно ознакомила присутствующих с проектом  решения   « О  внесении  изменений в решение Совета  народных депутатов  Новобелянского сельского поселения от 22.05.2018г №137 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Новобелянского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области», который   выносится на  обсуждение.
	Присутствующие одобрили  проект  муниципального правового акта  
« О  внесении  изменений в решение Совета  народных депутатов  Новобелянского сельского поселения от 22.05.2018г №137 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Новобелянского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»    и  решили, что необходимо принять решение публичных слушаний  следующего содержания : 

1.Одобрить проект решения Совета народных депутатов Новобелянского  сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области  « О  внесении  изменений в решение Совета  народных депутатов  Новобелянского сельского поселения  от 22.05.2018г №137 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Новобелянского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»  в целом.
2. Рекомендовать Совету народных депутатов Новобелянского  сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области принять  решение « О  внесении  изменений в решение Совета  народных депутатов  Новобелянского сельского поселения  от 22.05.2018г№137 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Новобелянского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

 3. Данное решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Новобелянского  сельского поселения.
	
За принятое решение  голосовали:

«за» - 19 человек
«против» - нет
«воздержалось» - нет.
Решение принято (прилагается).
	
  Председательствующий	                                   А.М.Яневич
 
  Секретарь                                                                     Н.П.Девицкая                              
                                           


                                                                         


                                                                                                     























                                                                                       


                                                                                                            Приложение


                                                               СПИСОК
ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

по  обсуждению   проекта решения Совета народных депутатов Новобелянского  сельского поселения Кантемировского муниципального района « О  внесении  изменений в решение Совета  народных депутатов  Новобелянского сельского поселения от 22.05.2018г№137 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Новобелянского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

	


27.04.2023г	            10 часов                                                                                   
с.  Новобелая
                                                                зал заседаний администрации 
                                                             Новобелянского    сельского  поселения							

	№ п/п
	 Фамилия, Имя, Отчество
	       Адрес

	подпись
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